

**Paradis Danmark A/S**  
Tornebuskegade 1, 1131 København K

**CVR-nr. 30 50 05 04**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021.

---

Jan Frank Steenhard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Paradis Danmark A/S Tornebuskegade 1 1131 København K  Telefon: 35357902  CVR-nr.: 30 50 05 04 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Frank Steenhard, formand Søren Falck Hansen Finn Rosenthal
<b>Direktion</b>	Tim Boris Eklund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
<b>Advokatforbindelse</b>	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 DK-2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at administrere franchisebutikker i såvel Danmark som udland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet Paradis Danmark A/S er pr. 1. januar 2020 fusioneret med modervirksomheden Paradis Group ApS og datterselskabet Paradis Takeover ApS i en koncernintern virksomhedssammenslutning, hvor bogført-værdi metoden er anvendt. Paradis Danmark A/S er det fortsættende selskab og sammenligningstallene for 2019 er ikke tilrettet.

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud efter skat på 1.852 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 16.988 t.kr.

Årets resultat levede ikke op til forventningerne, og ledelsen betegner det som mindre tilfredsstillende.

Grundet Covid-19 situationen har selskabets franchisepartnere ikke kunne operere deres butikker som forventet i 2020, hvilket bidrager til en nedgang i det samlede aktivitetsniveau for 2020. Selskabet har grundet Covid-19 situationen været lukket en del af året og medarbejdere været hjemsendt. I den periode har selskabet søgt Erhvervsstyrelsens kompensation for hjemsendte medarbejdere.

Selskabet har fortsat arbejdet med de danske franchisepartnere med investering og introduktion af nye og trendsættende is-varianter, og sikret at nærmest alle butikker er blevet opdateret med en nutidig indretning og flottere visuel fremtoning. Desuden har ledelsen fokuseret på implementeringen af nye driftssystemer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

De danske og de amerikanske Paradis selskaber, har i januar 2021 indgået aftale om overdragelse af aktiviteterne i USA til 3. mand, herunder rettighederne til Paradis varemærket i USA. Resultatet ved overdragelsen vil blive indregnet i årsregnskabet for 2021, og salget forventes at påvirke regnskabet positivt for 2021. Der er risiko for, at krav kan forekomme, hvilket er nærmere omtalt under eventualforpligtelser i note 13.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

### Særlige forhold

Årets resultat for 2020 er naturligt negativt påvirket af beslutningen om at frasælge aktiviteterne i USA, idet der har været øgede udgifter til rådgivere ligesom selskabets organisation vedrørende de amerikanske aktiviteter er blevet tilpasset, og medarbejdere er opsagt i løbet af 2020. Disse særlige poster er præsenteret som særlige poster i note 2. Korrigeres årets resultat for disse poster, har selskabet realiseret et rimeligt resultat for 2020 i betragtning af Covid-19 situationen.

## Ledelsesberetning

---

Endvidere har ledelsen reduceret omkostninger og forenklet Paradis Koncernen i løbet af 2020, således at Paradis Group ApS og Paradis Takeover ApS er fusioneret med Paradis Danmark A/S med virkning fra den 1. januar 2020, med sidstnævnte som fortsættende selskab. Paradis Koncernen består herefter af Paradis Danmark A/S som moderselskab for Paradis International A/S og det underliggende selskab Paradis USA ApS. I USA ejer Paradis USA ApS selskaberne Paradis USA LLC samt det underliggende selskab Paradis California LLC. Aktiviteterne i USA er under endelig afvikling, ligesom der ikke er aktivitet i Paradis International A/S og Paradis USA ApS.

### Den forventede udvikling

I december 2020 har Covid-19 igen medført ændringer til selskabets og vores franchisetagers almindelige forretningsmæssige forhold. Nedlukning af forretningslivet som følge af Covid-19 er fortsat efter 31. december 2020 og vil påvirke omsætning og resultat negativt i 2021. Ledelsen er på nuværende tidspunkt ikke i stand til at kvantificere effekten på regnskabet for 2021. Som følge af afviklingen i USA og den forventede afslutning af Covid-19 situationen henover året i 2021, forventer ledelsen dog, overordnet, et balanceret resultat for 2021 og et positivt resultat for 2022.

### Selskabets kapitalberedskab

Selskabet har tabt den registrerede kapital og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen er således negativ med 16.988 t.kr. pr. 31. december 2020.

I løbet af 2020 er selskabets egenkapital blevet styrket via eftergivelse af ansvarligt lån på 5.038 t. kr.

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt via fastholdelse af de nuværende kreditrammer fra pengeinstitut samt den ansvarlige lånekapital. Endvidere har selskabets aktionærer bekræftet at ville tilføre selskabet og de danske selskaber nødvendig likviditet, såfremt der måtte opstå behov.

Som følge heraf samt baseret på ledelsens forventninger til et balanceret driftsresultat for 2021, er det ledelsens opfattelse, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år. Der henvises endvidere til note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.668.285</b>	<b>5.695.611</b>
3 Personaleomkostninger	-5.648.174	-6.321.200
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-82.078	-154.751
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.061.967</b>	<b>-780.340</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-15.026
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.522.195
Andre finansielle indtægter	175	1.361
4 Øvrige finansielle omkostninger	-625.255	-27.856.299
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.687.047</b>	<b>-27.128.109</b>
5 Skat af årets resultat	-164.508	-37.529
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.851.555</b>	<b>-27.165.638</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.851.555	-27.165.638
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.851.555</b>	<b>-27.165.638</b>



## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	61.249	83.749
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>61.249</u>	<u>83.749</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.655	69.251
7 Indretning lejede lokaler	6.453	14.433
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.108</u>	<u>83.684</u>
9 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	184.341
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	700.000	700.000
11 Andre tilgodehavender	595.841	654.653
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.295.841</u>	<u>1.538.994</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.468.198</u></b>	<b><u>1.706.427</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	112.622	507.626
Varebeholdninger i alt	<u>112.622</u>	<u>507.626</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	265.160	769.976
Udskudte skatteaktiver	500.000	209.857
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	9.078
Andre tilgodehavender	192.540	170.088
Periodeafgrænsningsposter	28.968	47.834
Tilgodehavender i alt	<u>986.668</u>	<u>1.206.833</u>
Likvide beholdninger	80.575	9.384
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.179.865</u></b>	<b><u>1.723.843</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.648.063</u></b>	<b><u>3.430.270</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	625.000	625.000
Overført resultat	-17.613.370	-21.177.821
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-16.988.370</b>	<b>-20.552.821</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	300.000	2.500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>300.000</b>	<b>2.500.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	5.807.494	9.724.809
Anden gæld	1.014.005	921.169
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.821.499	10.645.978
Gæld til pengeinstitutter	10.284.800	8.401.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser	736.695	964.031
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	16.030
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	4.539
Anden gæld	1.493.439	1.451.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.514.934	10.837.113
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.336.433</b>	<b>21.483.091</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.648.063</b>	<b>3.430.270</b>

- 1 Selskabets kapitalberedskab
- 2 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	625.000	-21.177.820	-20.552.820
Nettoeffekt ved fusion	0	377.517	377.517
Gældseftergivelse, ansvarligt lån	0	5.038.488	5.038.488
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.851.555	-1.851.555
	<b>625.000</b>	<b>-17.613.370</b>	<b>-16.988.370</b>

## Noter

---

### 1. Selskabets kapitalberedskab

Selskabet har tabt den registrerede kapital og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen er negativ med 16.998 t.kr. pr. 31. december 2020.

Ved vurderingen af selskabets kapitalforhold skal det noteres at selskabets aktionærer har ydet ansvarlige lån på 5.807 t.kr. pr. 31. december 2020. De primære aktionærer har bekræftet at de ikke vil kræve de ansvarlige lån indfriet.

I løbet af 2020, har selskabets pengeinstitut øget dets kreditramme. Endelig har selskabets aktionærer bekræftet at ville tilføre selskabet og de danske koncernselskaber nødvendig likviditet såfremt der måtte opstå behov for at kunne imødekomme de danske selskabers finansielle og operationelle forpligtelser.

Som følge heraf samt baseret på ledelsens forventninger til et balanceret resultat for 2021, er det ledelsens opfattelse at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år og regnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Beslutningen om lukningen af aktiviteterne i USA har medført øgede udgifter til rådgivere m.v. ligesom selskabets organisation vedrørende de amerikanske aktiviteter er blevet tilpasset og medarbejdere er opsagt i løbet af 2020.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omkostninger:		
Udgifter vedrørende afvikling af aktiviteter i USA	1.532.376	2.500.000
Nedskrivninger af koncernmellemværender	<u>0</u>	<u>24.731.174</u>
	<u>1.532.376</u>	<u>27.231.174</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-216.410	0
Personaleomkostninger i opsigelsesperiode	-1.289.189	0
Øvrige finansielle poster	<u>-26.777</u>	<u>-27.231.174</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-1.532.376</u></b>	<b><u>-27.231.174</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.139.620	5.671.346
Pensioner	461.084	548.622
Andre omkostninger til social sikring	47.470	101.232
	<u><b>5.648.174</b></u>	<u><b>6.321.200</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.777	27.238.110
Andre finansielle omkostninger	598.478	618.189
	<u><b>625.255</b></u>	<u><b>27.856.299</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-4.539
Årets regulering af udskudt skat	164.508	42.068
	<u><b>164.508</b></u>	<u><b>37.529</b></u>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar		<u>225.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<u><b>225.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		141.251
Årets afskrivninger		<u>22.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<u><b>163.751</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>61.249</b></u>

## Noter

---

### 7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	327.862	334.849
Tilgang	87.000	0
Afgang	<u>-17.070</u>	<u>-304.107</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>397.792</u></b>	<b><u>30.742</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	258.610	320.415
Årets afskrivninger	51.597	7.981
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-17.070</u>	<u>-304.107</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>293.137</u></b>	<b><u>24.289</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>104.655</u></b>	<b><u>6.453</u></b>

### 8. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. januar	334.849	347.895
Afgang i årets løb	<u>-304.107</u>	<u>-13.046</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>30.742</u></b>	<b><u>334.849</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-320.415	-320.532
Årets afskrivninger	-7.981	-12.929
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>304.107</u>	<u>13.045</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-24.289</u></b>	<b><u>-320.416</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>6.453</u></b>	<b><u>14.433</u></b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	6.185.192	6.185.192
Tilgang i årets løb ved fusion	17.994.759	0
Afgang i årets løb	-6.185.192	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>17.994.759</b>	<b>6.185.192</b>
Nedskrivninger 1. januar	-6.000.851	-5.985.825
Tilgang i årets løb ved fusion	-17.994.759	0
Årets resultat og nedskrivninger	0	-15.026
Årets tilbageførsler på afgang	6.000.851	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-17.994.759</b>	<b>-6.000.851</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>184.341</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Paradis International A/S	København	100 %
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	700.000	700.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	654.653	894.516
Tilgang i årets løb	8.983	16.196
Afgang i årets løb	-67.795	-256.059
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>595.841</b>	<b>654.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>595.841</b>	<b>654.653</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.274 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 5.600 t.kr. samt stillet virksomhedspant på nominelt 7.100 t.kr. Virksomhedspantet og ejerpantebrevene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	113
Andelsboligbevis	700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	265
Driftsmateriel og lejerettigheder	61

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler med en samlet lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden på 2.040 t.kr. Lejeforpligtelsen modsvares i væsentlig omfang af fremlejeaftaler.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 58 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 218 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en forpligtelse hos samarbejdspartnere og leverandører pr. 31. december 2020 på 1.391 t.kr.

Selskabet og dets datterselskaber er part i de indgåede franchiseaftaler med franchisetagere i USA. I takt med at det i august 2020 er besluttet at afvikle Paradis aktiviteterne i USA, og der er indgået aftale herom i januar 2021, kan der være risiko for, at der vil blive rejst krav mod selskabet eller dennes datterselskaber i form af tab relateret til misligholdelse af franchiseaftalen eller øvrige krav.

Ledelsen vurderer, at det er muligt, at der vil forekomme krav, men ledelsen ikke er i stand til at fastsætte et beløb for eventuelle krav. Endvidere er salget af aktiviteterne i USA gennemført efter regnskabsårets udløb. Der er derfor ikke foretaget hensættelse til imødegåelse af eventuelle krav pr. 31. december 2020.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.